

***SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO-
RAPORT Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA
PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE
ZA ROK 2022.***

Zespół Interdyscyplinarny w Nowej Dębie powołany został zarządzeniem nr 116/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 10 czerwca 2011 roku (I kadencja Zespołu), zarządzeniem nr 121/2015 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 10 czerwca 2015 roku (II kadencja Zespołu) oraz zarządzeniem nr 144/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 8 lipca 2019r. (III kadencja Zespołu).

Zasady funkcjonowania Zespołu reguluje Ustawa o przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie z 29 lipca 2005 roku (Dz. U z 2021r. poz. 1249) oraz Uchwała Rady Miejskiej w Nowej Dębie nr VII/50/2011 z dnia 23 marca 2011r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

I.

Skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowej Dębie liczył 18 członków, przedstawiciele:

- Policji
- Miejsko- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
- Sądu Rejonowego w Tarnobrzegu
- Służby Zdrowia
- Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Nowej Dębie
- Biura Obsługi Jednostek Samorządowych

W ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego w 2022r.:

- odbyły się **3** posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego
- utworzono **22** grupy robocze
- kontynuowano pracę **24** grup roboczych z poprzednich lat
- odbyły się **107** posiedzenia grup roboczych

II.

Liczba wypełnionych w 2022 r. formularzy „Niebieska Karta-A”.

Nazwa podmiotu sporządzającego formularz NK-A	Liczba formularzy „Niebieska Karta-A” wszczynających procedurę	Liczba ponownych formularzy „Niebieska Karta-A”	Razem (suma): liczba formularzy „Niebieska Karta-A” ogółem dla danej służby
Policja	21	3	24
Jednostka organizacyjna pomocy społecznej	1	0	1
Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych	0	0	0
Oświata	0	0	0
Ochrona zdrowia	0	0	0
Łącznie:	22	3	25

Liczba sporządzonych przez grupy robocze w 2022r. formularzy „Niebieska Karta-C”- 23

Liczba sporządzonych przez grupy robocze w 2022 r. formularzy „Niebieska Karta-D”- 17

Liczba prowadzonych w 2022 r. przez grupy robocze spraw w ramach procedury „Niebieska Karta”.

Liczba prowadzonych przez grupy robocze spraw w ramach procedury „Niebieska Karta” - ogółem	Liczba utworzonych w 2022 r. grup roboczych	Liczba pracujących w 2022 r. grup roboczych	Liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie, których ww. postępowanie dotyczyło	Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie, których ww. postępowanie dotyczyło
46	22	46	72	46

Liczba zakończonych w 2022 r. spraw w ramach procedury „Niebieska Karta”

Liczba zakończonych w 2022r. spraw w ramach procedury „Niebieska Karta” ogółem, z tego:	Na podstawie § 18 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”	Na podstawie § 18 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”
19	14	5

III.

Podczas spotkań grup roboczych podejmowane były działania na rzecz 46 rodzin, w których występowało zjawisko przemocy domowej. Dominującymi formami przemocy była: przemoc fizyczna, psychiczna, ekonomiczna czy zaniedbanie. Skład grup roboczych dostosowywany był do struktury rodziny oraz specyfiki dominujących w niej problemów. Członkami grup roboczych byli pracownicy socjalni, dzielnicowi, asystenci rodziny, kuratorzy sądowi i społeczni, pedagodzy, przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, psycholog. Posiedzenia grup roboczych odbywały się w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie lub jeżeli sytuacja tego wymagała w miejscu zamieszkania rodzin objętych procedurą „Niebieska Karta”. Członkowie grup roboczych w szczególności pracownicy socjalni i dzielnicowi na bieżąco monitorowali sytuację w rodzinach objętych Procedurą „Niebieska Karta”.

Grupy powoływane są przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego na podstawie Uchwały Nr 1/2019 Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowej Dębie z dnia 19.12.2019r. § 5 według, której ***„Pierwsze posiedzenie grupy roboczej inicjuje przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego na wniosek jego członków”***.

W spotkaniach grup roboczych uczestniczyły osoby co do, których istnieje podejrzenie, że są ofiarami przemocy domowej oraz, co do których istniało podejrzenie, że są sprawcami przemocy, a także świadkowie przemocy.

IV.

W ramach realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022- 2026”, przyjętego Uchwałą Nr LIII/437/2022 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 27 kwietnia 2022r. w 2022r. prowadzone były następujące działania:

1. Podnoszenie wiedzy i świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie:

-rozpowszechnianie (na bieżąco) wśród lokalnej społeczności materiałów edukacyjnych (broszury, ulotki, plakaty)

-na stronie internetowej UMIG Nowa Dęba w zakładce pomoc społeczna zamieszczone zostały procedury postępowania interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych związanych z przemocą w rodzinie, materiały instruktażowe, zalecenia dla osób realizujących te zadania,

informacja na temat bazy teled adresowej instytucji, podmiotów oraz organizacji pozarządowych świadczących usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie
- umieszczenie tablicy informacyjnej na terenie MGOPS zawierającej materiały (ulotki, plakaty) dotyczące zjawiska przemocy domowej

2. Promowanie zachowań nieagresywnych i społecznie pożądanych wśród dzieci i młodzieży:

-w ramach projektu „Bezpieczna rodzina” działał klub aktywności (zajęcia świetlicowe) dla dzieci w wieku 8- 13 lat z rodzin dysfunkcyjnych, w szczególności zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie. (forma otwarta maksymalna liczba uczestników 25 osób). Na podobnych zasadach przy szkole Podstawowej Nr 3 w Nowej Dębie działał klub aktywności „u Zybury”. W ramach projektu „Organizacja czasu wolnego interesariuszy rewitalizacji na terenie Gminy Nowa Dęba po przez utworzenie świetlicy” od 01.01.2022r. w ramach struktury Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie działała świetlica opiekuńczo- wychowawcza dla dzieci i młodzieży w wieku od 7- 15 lat (maksymalna liczba uczestników 15 osób) z rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Jednym z celów działalności wszystkich świetlic jest udzielanie wsparcia rodzinom w pełnieniu funkcji opiekuńczo – wychowawczych.

-pracownicy socjalni w ramach świadczonej pracy socjalnej oraz asystenci rodziny wzmocniali kompetencje opiekuńczo- wychowawcze rodziców z rodzin z problemem przemocy.

3. Udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą ze szczególnym uwzględnieniem osób starszych i niepełnosprawnych oraz świadków przemocy:

-osoby/rodziny objęte Procedurą „Niebieska Karta” otrzymywały informacje na temat zjawiska przemocy w formie broszury: „Karta Praw Osoby Dotkniętej Przemocą”.

-zorganizowano doradztwo psychologiczne dla 31 osób w łącznym wymiarze czasowym 130 godzin. Konsultacje przeznaczone były przede wszystkim dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz dla świadków przemocy w rodzinie, zarówno dzieci jak i osób dorosłych, a także osób z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym lub innymi uzależnieniami.

-objęcie osób doświadczających przemocy w rodzinie poradnictwem prawnym, pracą socjalną asystenturą rodziny oraz wsparciem pedagogicznym.

-udzielenie osobom doświadczającym przemocy wsparcia finansowego ze środków MGOPS (zasiłki okresowe, celowe, pomoc w formie dożywiania), wydawanie skierowań do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014- 2020 (podprogram) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy w rodzinie:

Liczba osób objętych pomocą	Podjęte działania
5	Udzielanie świadczeń z pomocy społecznej
72	Monitoring prowadzony przez OPS i Policję
10	Skierowanie na konsultacje psychologiczne
4	Współpraca z kuratorem
5	Pomoc asystenta rodziny
4	Poradnictwo prawne
4	Skierowanie na konsultacje psychiatryczne
5	Pomoc pedagogiczna

Działania podejmowane wobec dzieci doświadczających przemocy w rodzinie:

Liczba dzieci objętych pomocą	Podjęte działania
6	Pomoc asystenta rodziny
2	Skierowanie na konsultacje psychologiczne
8	Pomoc pedagogiczna
2	Skierowanie do PZP

Działania podejmowane wobec świadków przemocy w rodzinie:

Liczba osób objętych pomocą	Podjęte działania
10	Rozmowy motywacyjne dotyczące zgłaszania aktów przemocy
10	Udzielenie informacji na temat dostępnych form pomocy
3	Pomoc prawna

4. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie:

-osoby stosujące przemoc w rodzinie, objęte Procedurą „Niebieska Karta” w trakcie spotkań grup roboczych otrzymywały „Karty Informacyjne Dla Osoby Stosującej Przemoc w Rodzinie” oraz inne broszury informacyjne dotyczące m.in. nadużywania alkoholu czy konsekwencji prawnych wynikających ze stosowania przemocy w rodzinie.

- z osobami stosującymi przemoc w rodzinie przeprowadzane były rozmowy dyscyplinujące i motywujące do zmiany zachowania wobec członków rodziny.

-członkowie grup roboczych złożyli do prokuratury cztery zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa przez osoby stosujące przemoc w rodzinie.

Działania podejmowane wobec osób stosujących przemoc w rodzinie:

Liczba osób objętych działaniami	Podjęte działania
43	Monitorowanie sytuacji w rodzinie
5	Motywowanie do udziału w programie oddziaływań korekcyjno-edukacyjnych dla sprawców przemocy
5	Skierowanie na konsultacje psychologiczne
43	Rozmowa dyscyplinująca
3	Przesłanie informacji do Sądu Rodzinnego
3	Skierowanie na konsultacje psychiatryczne
4	Skierowanie do PLU

4.Podniesienie poziomu wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie.

-w dniu 08.11.2022r. odbyło się szkolenie dla pracowników socjalnych zatrudnionych w MGOPS w Nowej Dębie pt. „Bezpieczeństwo osobiste pracownika socjalnego. Prawne aspekty związane z podniesieniem poziomu bezpieczeństwa osobistego podczas wykonywania czynności zawodowych przez pracownika socjalnego” przeprowadzone przez OTI Ośrodek Twórczej Interwencji. . W szkoleniu wzięło udział 9 osób.

- na potrzeby członków Zespołu zakupiono materiały biurowe.

Nowa Dęba, 07.03.2023r.

Kierownik MGOPS
Leszek Mirowski

Przewodniczący
Zespołu Interdyscyplinarnego
Agnieszka Pieróg